PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКЗЫРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«10» апреля 2017 г.
	п. Лисица
Верхнекетского района

Томской области
	                           № 28

Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования  Макзырское сельское поселение Верхнекетского района Томской области
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Макзырское сельское поселение Верхнекетского района Томской области согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района: http://vkt.tomsk.ru

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Макзырского сельского поселения

                             В.Г.Звягина
Приложение

к постановлению Администрации Макзырского сельского поселения
 от «10» апреля 2017 года № 28
ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ

РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАКЗЫРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Настоящий Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Макзырское сельское поселение Верхнекетского района Томской области (далее – муниципальные учреждения) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет разработан в соответствии со ст. 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации и устанавливает условия размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений (далее - Порядок), определяет процедуру размещения вышеназванной информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Информация, указанная в пункте 1 Порядка, рассчитывается за календарный год и размещается на официальном сайте Администрации Верхнекетского района http://vkt.tomsk.ru. в разделе «Макзырское сельское поселение»  в доступном режиме для всех пользователей не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Администрация Макзырского сельского поселения обязана получить согласие руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений на обработку персональных данных по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку не позднее 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего Порядка
3. В целях своевременного размещения информации, указанной в пункте 1 настоящего Порядка, директора муниципальных учреждений обеспечивают ее представление в Администрацию Макзырского сельского поселения не позднее 20 апреля года, следующего за отчетным периодом, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Приложение 1
к Порядку размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Макзырское сельское поселение Верхнекетского района Томской области
(Форма)

ИНФОРМАЦИЯ

О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ,

ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

за _________ год

	N

пп
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, рублей

	1
	2
	3
	4

Приложение 2
к Порядку размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Макзырское сельское поселение Верхнекетского района Томской области
Типовая форма

            согласия субъекта персональных данных на обработку

            персональных данных в _________________________________________
 Я, ___________________________________________________________________,

                                     (Ф.И.О.)

паспорт (иной документ, удостоверяющий личность) _________________________,

__________________________________________________________________________,

                     (Серия, номер, кем и когда выдан)

проживающий(-ая) по адресу: ______________________________________________,

                                       (Указать адрес проживания)

в  соответствии  со  статьей  9  Федерального  закона  от 27 июля 2006 года

N 152-ФЗ "О персональных данных", в целях:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

               (Указать цели обработки персональных данных)

даю согласие ______________________________________________________________

                    (Указать наименование структурного подразделения)

на   сбор,   запись,   систематизацию,   накопление,   хранение,  уточнение

(обновление,     изменение),     извлечение,    использование,    передачу,

распространение  (размещение  на  официальном  сайте  _____________________  о  результатах  проведения конкурса с указанием только фамилии,   имени,   отчества),   предоставление,   доступ,   обезличивание,

блокирование, удаление и уничтожение своих персональных данных:

__________________________________________________________________________,

               (Указать обрабатываемые персональные данные)

совершаемые  с  использованием  средств автоматизации или без использования

таких средств.

    Подтверждаю,  что  ознакомлен(-а)  с  правилами  обработки персональных

данных   в   _________________________________________,  утвержденными  _________________________ от _____________ N _______, права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

    Настоящее  согласие  действует до истечения определяемых в соответствии

с  федеральным законодательством и законодательством Томской области сроков

хранения персональных данных.

    Оставляю  за  собой  право отзыва данного согласия по моему письменному

заявлению.

___________________ _____________________

      (Дата)              (Подпись)

___________________________________________________________________________

(Наименование и адрес оператора, получающего согласие субъекта персональных

                                  данных)

___________________________________________________________________________

  (Наименование или фамилия, имя, отчество и адрес лица, осуществляющего

                      обработку персональных данных)